ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC

V/v triển khai, thực hiện Công điện

số 35/CĐ-TTg ngày 10/4/2025 và

Công điện số 37/CĐ-TTg ngày

13/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã.

Thực hiện Công điện số 35/CĐ-TTg ngày 10/4/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về vụ cháy nhà dân tại số 209/3 đường Nam Kỳ khởi Nghĩa, khu phố 7,

Phường 4, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang và Công điện số 37/CĐ-TTg ngày

13/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ về vụ cháy nhà dân tại số 6, ngách 14, ngõ

68 phố Trung Liệt, phường Trung Liệt, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội, Ủy ban

nhân dân Thành phố chỉ đạo như sau:

1. Các Sở, ban, ngành Thành phố, Ủy ban nhân nhân các quận, huyện, thị xã:

- Tiếp tục bám sát mục tiêu, yêu cầu, triển khai thực hiện nghiêm túc, quyết

liệt, hiệu quả, thực chất các chỉ đạo của Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính

phủ, Thành ủy, HĐND, UBND Thành phố về công tác PCCC và CNCH. Đặc biệt,

tập trung triển khai đồng bộ, thực chất, quyết liệt có hiệu quả Công văn số

3359/UBND-NC ngày 28/10/2024 về tăng cường các biện pháp PCCC đối với

các cơ sở có nguy cơ xảy ra cháy, nổ gây thiệt hại nghiêm trọng về người trên

địa bàn Thành phố và Công văn số 1290/UBND-NC ngày 06/4/2025 về triển

khai phong trào thực hiện cao điểm tuyên truyền, hướng dẫn an toàn PCCC và

CNCH đối với cơ sở khu dân cư trên địa bàn Thành phố.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn kỹ năng PCCC và

CNCH; tập trung kiểm tra, khắc phục các điều kiện đảm bảo an toàn cháy, nổ;

chủ động phương án đảm bảo an toàn phòng chống cháy, nổ, đặc biệt là dịp nghỉ

Giỗ Tổ Hùng Vương, Chiến thắng 30/4 và Quốc tế lao động 01/5 sắp tới.

2. Giao Công an Thành phố chủ trì theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực

hiện của các đơn vị; định kỳ, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch

UBND các quận, huyện thị xã chỉ đạo nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- TT: Thành ủy, HĐND Thành phố;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- PCT TT UBND Thành phố;

- VPTP: CVP, PCVP N.M.Quân,

  Các phòng: NC, TH;

- Lưu: VT, NC(Dương).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Sơn

		2025-04-17T07:20:46+0700
	Nguyễn Mạnh Quân

		2025-04-17T10:00:14+0700
	Lê Hồng Sơn

		2025-04-17T14:18:49+0700

		2025-04-17T14:18:49+0700

		2025-04-17T14:18:49+0700

		2025-04-17T14:18:49+0700